АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2025 367

Об отмене режима повышенной готовности для органов управления и сил
Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуации единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в границах Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом
Хабаровского края от 01.03.1996 № 7 «О защите населения и территории
Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении Порядка
реализации и отмены, дополнительных мер по защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций», в связи с устранением
обстоятельств, в связи с устранением обстоятельств, послуживших
основанием для введения режима повышенной готовности для органов
управления и сил Верхнебуреинского муниципального районного звена
Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах территорий сельского
поселения «Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, администрация Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 13 часов 00 минут 07 июня 2025 года для органов
управления и сил Верхнебуреинского муниципального районного звена

ПА 0 0 1 0 0 4
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000

2

Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -  ТП РСЧС) режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить для ТП РСЧС режим функционирования «Повседневная
деятельность».

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.05.2025
№ 338 «О введении режима повышенной готовности для органов управления
и сил Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в границах Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее о дня его подписания.

Г лава района А.М. Маслов